РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2013

№ 48
с. Лысогорка

Об утверждении отчета о финансировании,

 освоении и результативности проводимых программных мероприятий

по муниципальной долгосрочной целевой программе

«Развитие физической культуры, спорта и здорового образа жизни в

Лысогорском сельском поселении в 2011- 2014 годах»
за 2012 год

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации,  в целях реализации положений решения Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения от 30.12.2008 №16 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Муниципальном образовании «Лысогорское сельское поселение», на основании постановления Администрации Лысогорского сельского поселения от 01.02.2010 №19 «О порядке принятия решения о разработке местных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации местных долгосрочных целевых программ
постановляю:
1. Утвердить Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры, спорта и здорового образа жизни в Лысогорском сельском поселении в 2011- 2014 годах» за 2012 год, согласно приложению 1.
2. Утвердить информацию о результатах реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры, спорта и здорового образа жизни в Лысогорском сельском поселении в 2011- 2014 годах» за 2012 год  с оценкой значений целевых индикаторов и показателей, согласно приложению 2.

3. Ведущему специалисту по делопроизводству, правовой и кадровой работе Николаевой С.С., направить настоящее постановление для опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Лысогорского сельского поселения

Н.В. Бошкова
Постановление вносит

инспектор  по социальным вопросам,

культуре и спорту

Приложение №1 к Постановлению

Администрации Лысогорского

сельского поселения

№48 от 25.03.2013
ОТЧЕТ
о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий
муниципальной долгосрочной целевой программой
«Развитие физической культуры, спорта и здорового образа жизни в Лысогорском сельском поселении в 2011- 2014 годах»
(наименование долгосрочной целевой программы)
за 2012 год
	Наимено​вание меропри​ятия

	Показатели результативности долгосрочных целевых программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Сте​пень вы​пол​нения меро​прия​тия

	наимено​вание показателя результа​тивности меропри​ятия

	единица изме​рения

	план

	факт

	откло​нение (про​центов)

	Уточненный план бюджетных ассигнований на год (тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс. рублей)

	Всего
	феде​раль​ный бюд​жет

	Об​ласт​ной бюд​жет

	мест​ный бюд​жет
	про​чие источ​ники
	всего
	феде​раль​ный бюд​жет

	об​ласт​ной бюд​жет

	мест​ный бюд​жет
	про​чие исто​чники

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	Всего по Программе

	«Развитие физической культуры, спорта и здорового образа жизни в Лысогорском сельском поселении в 2011- 2014 годах»
	тыс. рублей
	50,0
	49,960
	0,1
	50,0
	-
	-
	50,0
	-
	49,960
	-
	-
	49,960
	-
	99,9%

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	Меропри​ятие № 1

	Заседание Совета по физкультуре и спорту Лысогорского сельского поселения
	не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Меропри​ятие № 2

	Заключение договоров о совместной деятельности МОУ Лы-согорская СОШ, МОУ Крюковская СОШ и Админист-рации Лы-согорского сельского поселения по созданию условий для работы лю-бительских спортивно-озоровительных объедине-ний
	не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Меропри​ятие № 3

	Создание групп любитель-ских спортивно-оздорови-тельных объедине-ний
	не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Меропри​ятие № 4

	Оказание содействия и принятие участия в районных соревнованиях
	тыс. рублей
	28,3
	21,3
	24,7
	28,3
	-
	-
	28,3
	-
	21,3
	-
	-
	21,3
	-
	75,3%

	Меропри​ятие № 5

	Организа-ция и проведение внутрипосе-ленческих соревнова-ний
	тыс. рублей
	14,0
	16,7
	19,3
	14,0
	-
	-
	14,0
	-
	16,7
	-
	-
	16,7
	-
	119,3%

	Меропри​ятие № 6

	Организа-ция и проведение спортивно-массовых мероприя-тий (спо-ртакиада)
	тыс. рублей
	2,1
	3,2
	52,4
	2,1
	-
	-
	2,1
	-
	6,1
	-
	-
	6,1
	-
	152,4%

	Меропри​ятие № 7

	Оказание содействия в организа-ции и проведении туристических походов на террито-рии Лы-согорского сельского поселения
	тыс. рублей
	2,0
	2,0
	0
	2,0
	-
	-
	2,0
	-
	2,0
	-
	-
	2,0
	-
	100%

	Меропри​ятие № 8

	Приобрете-ние для спортивно-оздорови-тельных объедине-ний спор-тивного инвентаря и оборудова-ния, дипломов, грамот, благодарст-венных писем
	тыс. рублей
	3,6
	0
	0
	3,6
	-
	-
	3,6
	-
	0
	-
	-
	0
	-
	0

	Меропри​ятие № 9

	Пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни, подготовка информа-ции о спортивно-массовых мероприя-тиях для опубликова-ния в средствах массовой информа-ции
	не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Руководитель                                                __________________________

Н.В. Бошкова
Исполнитель                                                 ___________________________

Д.О. Макарова
8(863) 48-36-3-45
25.03.2013
МП
Приложение №2 к Постановлению

Администрации Лысогорского

сельского поселения

№48от 25.03.2013
ИНФОРМАЦИЯ
об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Развитие физической культуры, спорта и здорового образа жизни в Лысогорском сельском поселении в 2011- 2014 годах»
за отчетный 2012 финансовый год и за весь период реализации

	Наименование показателей результативности (целевых индикаторов)

	Единица измерения

	Ожидаемые конечные результаты, предусмотренные программой, всего, в том числе по годам реализации
	Фактически достигнутые конечные результаты, всего, в том числе по годам реализации

	всего
	2012 год
	Всего
	2012 год

	Увеличение количества занимающихся физической культурой и спортом
	чел.
	149
	149
	147
	147

	Увеличение количества занимающихся в секциях, группах здоровья
	чел.
	49
	49
	53
	53

	Увеличение количества молодежных мероприятий по привлечению к здоровому образу жизни и занятиям спортом
	количество мероприятий
	27
	16 внутрипоселенче-ских + 11 районных
	35
	11 внутрипоселенческих + 24 районных

	Оценка эффективности долгосрочной целевой программы
	Программа является эффективной, так как  фактически достигнутые конечные результаты за 2012 год по двум показателям результативности выполнены в полной мере и только по одному показателю (Увеличение количества занимающихся физической культурой и спортом) фактически достигнутые конечные результаты не увеличились, а остались равны ожидаемым конечным результатам.

Руководитель                                                __________________________

Н.В.Бошкова
Исполнитель                                                 ___________________________

Д.О. Макарова
8(863) 48-36-3-45

25.03.2013
МП